
 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
Codice BT-B1 1/2023 Id. 73/DAA 
Rep. 45                                                                                                                                                                                    [doc.8] 
Prot. 4153 
Class. V.5  
Roma, 07/11/2023   
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
 

 LA VICE PRESIDE DELLA FACOLTÀ 

 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 15/09/23 dal prof. CARLO DELLA ROCCA; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Borse Tutorato e attività didattiche ed integrative 

(Sostegno Giovani e Mobilità studenti - DM 1059 del 9/8/2021 - DDG n. 45 del 10/1/2022)  
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 25/07/23 con cui è stata approvata l’attivazione della presente 

procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B1 1/2023 prot.n. 3261 del 18/09/23 scaduto il 18/10/23; 
 
VISTA  la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 25/07/23 in cui il Preside è stato delegato per la nomina 

dei membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e 

medicina del 26/10/23 prot.n. 3981; 

 
VISTA                 la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 27/10/2023 nella quale è stata concessa delega alla    
                               Vice Preside prof.ssa Mariangela Biava  
 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 26/10/23, il verbale della valutazione titoli e 

graduatoria finale redatto in data 06/11/23 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli 
archivi della Facoltà di Farmacia e Medicina; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
C.L. BIOINFORMATICA in Inglese 

Candidato Vincitore 

MONTRONE CHIARA vincitore 

 
 
C.L. BIOTECNOLOGIE 

Candidato Vincitore 

IACOVACCI DANILO       vincitore 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
FERRARA GIULIA idoneo 
NANNI GIORGIA idoneo 

 
C.L.M in Biochemistry 

Candidato Vincitore 

XHOXHAJ CLEMENTINA vincitore 

 
C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie farmaceutiche 

Candidato Vincitore 

NISTRI FRANCESCA vincitore 

MARTORANO BENEDETTA vincitore 

VICENTINI ELENA idoneo 

SCARDELLA GIORGIA idoneo 

FRISENNA ANNA idoneo 

 
C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie mediche 

Candidato Vincitore 

FERRERA GIULIA vincitore 

BORDONI GIULIA idoneo 

 
C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE  

Candidato Vincitore 

LA FORTEZZA GIULIA vincitore 

BADONI FEDERICA vincitore 

AFEKKIR RABAB idoneo 

 
C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE Latina 

Candidato Vincitore 

KUMAR DEEPAK vincitore 

CIPOLLA VALERIA idoneo 

CATALDO MARIO idoneo 

TAMBURRI GIULIA idoneo 

FAILLA MULONE MARCO idoneo 

 
C.L.M. FARMACIA 

Candidato Vincitore 

BADONI FEDERICA vincitore 

AFEKKIR RABAB vincitore 

MAGAZZILE SARA idoneo 

BARELLI MARTA  idoneo 

 
C.L.M. MEDICINA E CHIRURGIA “A” - Roma Azienda Policlinico Umberto I 

Candidato Vincitore 

CIMINI ARIANNA vincitore 

COIA VALENTINA vincitore 

CAPICOTTO MIRIAM vincitore 

CALENDA VITO vincitore 

ANZALDI RACHELE MARIA vincitore 

ANDERSON PAOLO vincitore 

ANTINOLFI FRANCESCO  idoneo 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
D'AMATO LORIS idoneo 

EL KAZDAFI AYOUB idoneo 

CHIECCHI GAIA idoneo 

BARELLI MARTA  idoneo 

CIANFRIGLIA CHIARA idoneo 

CARLUCCIO MARIA SOFIA idoneo 

CAPALBI MARIA GIOVANNA idoneo 

DE FILIPPO GIUSEPPE 
MARTINO 

idoneo 

ANTONINI NOEMI idoneo 

DEL MASTRO ROSSELLA idoneo 

CERFEDA SERENA idoneo 

CASALINI MARTINA idoneo 

FONTANA CAMILLA idoneo 

DI MARIA CLAUDIA idoneo 

BORDONI GIULIA idoneo 

 
C.L.M. MEDICINA E CHIRURGIA “E”- Polo Pontino 

Candidato Vincitore 

ZARA FABIO vincitore 

SANTI VALERIO vincitore 

MOTTA GIULIO vincitore 

LETIZIA VALENTINA vincitore 

CIPOLLA VALERIA vincitore 

LIPPA SILVIA vincitore 

COIA VALENTINA idoneo 

XHELILAJ DENIS idoneo 

TASSI SOFIA idoneo 

PISTOIA DANIELE idoneo 

PALUMBO GIOVANNI idoneo 

FAVA ALICE idoneo 

GIANI ELISABETTA idoneo 

DEL FERRARO CLAUDIA idoneo 

RAFFA CHIARA idoneo 

RASTELLI LAURA idoneo 

ARIOLI IRINA idoneo 

CARLUCCIO MARIA SOFIA idoneo 

CERVELLIN ANNA idoneo 

GINGHINA EDOARDO 
ROBERTO 

idoneo 

IODICE LEONARDO idoneo 

MELILLO FRANCESCA idoneo 

URSINI SARA idoneo 

ANTONINI NOEMI idoneo 

LORETO SALVATORE MICHELE idoneo 

RASILE LEONARDO idoneo 

GILLI SARA idoneo 

LILLOCCI YLENIA idoneo 

FERRARA GIULIA idoneo 

PALUMBO MARIA CAMILLA idoneo 

CATALDO MARIO idoneo 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
GAGLIANO MARIASOLE idoneo 

KOONJUL IRIE idoneo 

MICIELI ALESSIA idoneo 

CERFEDA SERENA idoneo 

MUCI ALESSIA idoneo 

PELLEGRINI ELIO idoneo 

OTTAVI FILIPPO idoneo 

CANCIAN SILVIA idoneo 

CASALINI MARTINA idoneo 

DI MARIA CLAUDIA idoneo 

MESSI CAMILLA idoneo 

SCALZO NICOLO' idoneo 

SHERMADHI ILARIA idoneo 

GASPERONI LUDOVICA idoneo 

MARSELLA FRANCESCA idoneo 

ORSI VERONICA idoneo 

PACELLA FRANCESCA idoneo 

ARMELLINI SARA  idoneo 

GALLONE MATTIA idoneo 

PARIETTI ELISA idoneo 

FIORONI MARIAELENA idoneo 

FAILLA MULONE MARCO idoneo 

PIRELLI ALIDA GIULIA idoneo 

FONTANA CAMILLA idoneo 

MAIUZZO CLAUDIO idoneo 

 
C.L.M. MEDICINA E CHIRURGIA “F”- Inglese 

Candidato Vincitore 

IURATO CHIARA vincitore 

STEFANELLI SARA vincitore 

EL KAZDAFI AYOUB vincitore 

FLORIS MARGHERITA  vincitore 

PEPERNA LUDOVICA vincitore 

MERLINI GIULIA vincitore 

HASSAN ABDELMONEM idoneo 

ANZALDI RACHELE MARIA idoneo 

CHIECCHI GAIA idoneo 

FONTANA CAMILLA idoneo 

 
 

ART. 2 
 
E’ approvata l’assegnazione delle 31 Borse di tutorato Cat. B1 per “Attività di tutoraggio e orientamemento Borse B1 

(Studenti Magistrali)”, presso la Facoltà di Farmacia e Medicina, come di seguito riportata: 

 

CdL Corso di Studio Responsabile Posti Vincitori 

L-2 C.L. BIOINFORMATICA in Inglese Prof. Rodolfo Negri 1 1) MONTRONE 
L-2 C.L. BIOTECNOLOGIE Prof. Carlo Presutti 1 1) IACOVACCI 
L-29 C.L. SCIENZE FARMACEUTICHE APPLICATE Prof. Pietro Matricardi 2 deserto 
LM-9 C.L.M in Biochemistry Prof. Roberto Contestabile 1 1) XHOXHAJ 



 
 
 
 

Facoltà di Farmacia e medicina 

 
LM-9 C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie 

farmaceutiche 
Prof. Fabio Altieri 2 1)NISTRI 

2) MARTORANO 
LM-9 C.L.M. BIOTECNOLOGIE – Biotecnologie mediche Prof. Marco Tripodi 1 1) FERRERA 
LM-13 C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE Prof.ssa Maria Antonietta 

Casadei 
2 1) LA FORTEZZA 

2) BADONI 
LM-13 C.L.M. CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE 

Latina 
Prof.ssa Daniela Secci 1 1) KUMAR 

LM-13 C.L.M. FARMACIA Prof.ssa Maria Carafa 2 1) BADONI 
2) AFEKKIR 

LM-41 C.L.M. Medicina e Chirurgia “A” - Roma Azienda 
Policlinico Umberto I 

Prof. Antonio Angeloni 6 1) CIMINI 
2) COIA 
3) CAPICOTTO 
4) CALENDA 
5) ANZALDI 
6) ANDERSON 

LM-41 C.L.M. Medicina e Chirurgia “E”- Polo Pontino Prof. Claudio Di Cristofano 6 1) ZARA 
2) SANTI 
3) MOTTA 
4) LETIZIA 
5) CIPOLLA 
6) LIPPA 

LM-41 C.L.M. Medicina e Chirurgia “F”- Inglese Prof. Paolo Villari 6 1) IURATO 
2) STEFANELLI 
3) EL KAZDAFI 
4) FLORIS 
5) PEPERNA 
6) MERLINI 

 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Farmacia e Medicina e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 07/11/23 

 

F.to La Vice Preside 
prof.ssa MARIANGELA BIAVA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott. ENRICO MATTEI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


